2

СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МИНЕРАЛОВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

	28 мая 2021 года
	г. Минеральные Воды
	                                 №79

Об установлении дополнительной меры социальной поддержки отдельных категорий граждан, имеющих детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях на территории Минераловодского городского округа Ставропольского края, в целях организации в 2021 году в каникулярное время отдыха детей и их оздоровления, в организациях с круглосуточным пребыванием детей

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона
от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях оказания дополнительной меры социальной поддержки отдельных категорий граждан, имеющих детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях на территории Минераловодского городского округа Ставропольского края, по организации в 2021 году в каникулярное время отдыха детей и их оздоровления, в организациях с круглосуточным пребыванием детей, Совет депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Установить на 2021 год дополнительную меру социальной поддержки отдельных категорий граждан, имеющих детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях на территории Минераловодского городского округа Ставропольского края, на осуществление частичной оплаты стоимости путевки в общеобразовательные организации и организации дополнительного образования, оказывающие услуги по организации отдыха детей и их оздоровления, включенных в Реестр организаций отдыха детей и их оздоровления на территории Ставропольского края, с круглосуточным пребыванием детей.
2. Утвердить размер частичной оплаты стоимости путевки в организации, оказывающие  услуги по организации  отдыха детей и их оздоровлению с круглосуточным пребыванием, за счет средств бюджета Минераловодского городского округа Ставропольского края  в сумме 9600 рублей.
3. Оплата до полной стоимости путевки осуществляется за счет средств родителей (законных представителей).
4. Организации, оказывающие услуги по организации отдыха детей и их оздоровления, осуществляют реализацию путевок родителям (законным представителям) по стоимости, уменьшенной на сумму предоставляемой меры социальной поддержки за счет средств бюджета Минераловодского городского округа Ставропольского края.
6. Финансирование расходов, связанных с предоставлением дополнительной меры социальной поддержки для отдельных категорий граждан, предусмотренной пунктом 1 настоящего решения, производится за счет средств местного бюджета Минераловодского городского округа Ставропольского края в соответствии со сводной бюджетной росписью в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на указанные цели.
7. Реализация права на установленные настоящим решением меры социальной поддержки граждан осуществляются по заявительному принципу в порядке, определенном администрацией Минераловодского городского округа Ставропольского края.
8. Финансирование  полномочий, предусмотренных настоящим решением, не является обязанностью Минераловодского городского округа Ставропольского края, осуществляется при наличии возможности и не является основанием для выделения дополнительных средств из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
 9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края по законности и местному самоуправлению.
10. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

	Председатель Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края

А. А. Зубач

	Глава Минераловодского городского округа Ставропольского края

                           С. Ю. Перцев

[bookmark: _GoBack]